Fecit moyses ita coram senioribus israel: Et vocauit nomen loci illius tentatio...

dicentes: Est ne dominus in nobis an non: Venit aut amalech z pugnavit...

Elige viros z egressus pugna contra amalech firmus immobilis. Secundum illud...

Uenit aut amalech. z. Stra. Amalech fuit filius hylmae lis a quo amalechibz...

Interpretatur aut bibens. vel lambens sanguinem. z signum cat dyabolum...

Uenit aut amalech. z. Stra. Amalech fuit filius hylmae lis a quo amalechibz...

Uenit aut amalech. z. Stra. Amalech fuit filius hylmae lis a quo amalechibz...

Uenit aut amalech. z. Stra. Amalech fuit filius hylmae lis a quo amalechibz...

Uenit aut amalech. z. Stra. Amalech fuit filius hylmae lis a quo amalechibz...

Marginal notes on the right side of the page, including 'Antecedere populo' and other commentary.

moyses manus supabat israel. Moyses eleuat man<sup>9</sup>. non extendit. Ihesus qui totum mundum exaltatus in cruce amplexus est. dicit: Extendi manus ad populum non credentem. Eleuare manus. hoc est actus leuare ad deum vt non habeat actus victos et humi iacentes. sed deo placitos et ad celum erectos. Eleuat g<sup>o</sup> man<sup>9</sup> q<sup>o</sup> thesaurizat in celo. Vbi em<sup>9</sup> thesaur<sup>9</sup> ibi ocul<sup>9</sup> ibi manus. Eleuat manus qui dicit: Eleuatio manu<sup>9</sup> mearum sa. vel. Si ergo eleuentur act<sup>9</sup> nostri vincit amalech. Vnde. Remissas manus et genua. de bilia erigite. Si fuit populus legem eleuat moyses man<sup>9</sup>. et aduer farius vincit. Si non seruat legem inualefcit amalech. Quia igitur nobis pugna e aduer sus principes et potesta tes. et mundi huius re ctos tenebray. si vis vincere. eleua manus. i. actus. puerfatio ma no sit in terra sed in ce lis. Eleua et tu manus in celus ad deum. imple mandatum apli. Si ne intermissione orate. et tunc fiet qd scriptum est: qz sicut ablingit vi talus in campis herbam virentem. ita abliget po pulus hic populum q<sup>o</sup> su per terram est. vbi in duat. qz popul<sup>9</sup> dei no tam manu et armis qz voce et lingua pugna bat. et oratio inimicos prosternebat. eleua er go actus. in ista oratio ni. hec e xpiani pugna qua superat inimicum. Puto autem per hanc figuram duos populos significari: quoz vn<sup>9</sup> ex gentibz eleuat man<sup>9</sup> moysi. et in sublime tol lat ea q<sup>o</sup> scripsit et intel ligentia eoz. et sic vin cat. Alius vero. i. in da ias popul<sup>9</sup> no eleuat manus moysi a terra: nec altum aliquid nec sublime in eo intelligit et sic ab aduersarijs vin cat.

**Habens virga.** Aug. Hic virga dei dicit: q<sup>o</sup> primus di ctum est aaron. postea dicit moysi. Sicut em<sup>9</sup> sps helie qui est sps dei: cuius particeps he lias dicit. et dei iusticia q<sup>o</sup> nostra est. Vn igno rantes dei iusticia. vo lentes sua p<sup>o</sup>stere. i. taqz a se sibi pparata. **Luz eleuaret.** Strab. Quia cu<sup>9</sup> lex mystice intelligit. passio xpi spualiter pensat. dyabol<sup>9</sup> vincit et fugat. Cu<sup>9</sup> at imitunt man<sup>9</sup>. i. pcepta legis min<sup>9</sup> studiose exerceat. hostis victor inseqtur **Sumentes igitur.** Greg. Moyses sedit in lapide cu<sup>9</sup> lex requie nit in ecclesia. sed hec manus graues habuit: qz peccantes no misericorditer prulit: s<sup>o</sup> seuera districtione percussit. aaron mons fortitudinis. hur interpretat ignis. Mons fortitudinis christus est. de quo dicit. erit in nouissimis dieb<sup>9</sup> pparatus mons domus dñi in vertice. m. Ignis vero spūsanctus. que xps

† s<sup>o</sup> quā dedit de<sup>9</sup> vt verberentur hostes. † s<sup>o</sup> po tentate vel opere. **habens virgas in manu mea. se** cit ioseph vt locutus erat moyses: et pugnavit contra amalech. **Moy ses autem et aaron et hur ascenderunt super verticem collis. Luz eleua** ret moyses manus. vincebat israel **Sinaut paululum remisisset supera**

**bat amalech. Manus autem moysi** erant graues. **Sumentes igitur lapidem posuerunt subter eum: in quo sedit. Aaron autem et hur susten** tabant manus eius ex virag<sup>9</sup> par

**te. Et factum est vt manus illi non lassarentur vsqz ad occasum solis. Fu** gavitqz ioseph amalech et populū eius in ore gladij. **Dixit autem dñs ad moysē: Scribe hoc in libro ob**

**monimentū. et trade in auribus io** nis. **Delebo enim memoriā ama** lech sub celo. **Edificavitqz moyses**

**altare: et vocavit nomen eius dñs** exaltatio mea dicens: **Quia man<sup>9</sup> solius domini: et bellum dei erit co** tra amalech a generatione in ge nerationem.

venit mittere in terram. Aaron ergo et hur graues manus moysi sustinendo leniores reddunt: qz mediator dei et hominum: cui igne spūsancti adueniens mada ta legis grauiā (q<sup>o</sup> dū carnaliter tenerent portari nō poterant) tolerabilia no bis p spūalem intelligentiā ostēdit. quasi em<sup>9</sup> man<sup>9</sup> moysi leues reddidit. q<sup>o</sup> pond<sup>9</sup> mandato legis ad veritatē confessionis retorlit. scdm illud: Nolo mortē peccatoris: sed vt. c. z. v. Hinc peccatrici aīe dicit. Si reliquerit vir vxorē suā. et illa recedens duxerit alter. nunqd reuertet ad eū vtra: Nūqd nō polluta erit et conta minata mlt illa: Lu aut fornicata cū ama toribz multis. tñ reuer tere ad me dicit domi nus. Ecce paradigma turpis mulieris redit ostendēs qz post turpi tudinē recipi nō possit s<sup>o</sup> ipm paradigma per misericordiā vincit. cū dicit fornicantē mulie rem recipi non posse. et tñ fornicantē aīam vt recipiat. expectat. Pē semus pond<sup>9</sup> tante pi etatis. dicit qd fieri nō potest. et demonstrat qz hoc ipsum cōtra mortē facere potest. Ecce vo cat etiā quos inquina tos renunciat. Hos et am āplecti qñt: a qui bus se esse desertū que ritur. Inlicit ergo ad misericordiā duriciam legis: quos etiā iuste il la damnat. ipse miseri corditer liberat.

**Q. XVIII. Vnqz audis**

set ietro sacerdos madian cognat<sup>9</sup> moysi omnia q<sup>o</sup> fecerat dñs moysi. et israel populo suo eoz eduxisset dominus israel d egipto. tulit se phoram vxorem moysi. quā remi serat et duos filios eius quoz vn<sup>9</sup> vocabat gersan dicente patre: Ad eliezer. de em<sup>9</sup> aīe patris mei adiu tor me<sup>9</sup>: eruit me de gladio phara

onis. Venit ergo ietro cognatus moysi et filij eius et vxor ei<sup>9</sup> ad moy sen in desertum vbi erat castrame tatus iuxta montem dei et manda uit moysi dicens: Ego ietro cogna tu<sup>9</sup> venio ad te: et vxor tua et duo filij cū ea. Qui egressus in occursum cognati sui: adorauit et osculat<sup>9</sup> est eum. Salutauerunt se mutuo ver

his pacificis. Luz intrasset taber nacu lu narrauit moyses cognatio suo cuncta q<sup>o</sup> fecerat deus pharaoni et egiptus ppter israel: vniuersiqz laboze q<sup>o</sup> accidisset eis in itinere et qz liberauerat eos dñs. **Etatusqz**

**Venit ergo.** Orig. Alia littera. Post hec venit ad montē dei mo yses. et ietro sibi occurrenti exijt obuiam de castris. nec ducit eū ad montem dei. sed ad tabernaculum suum. Nō em poterat sacerdos madian ascēdere in montem dei. sed nec in egiptū descendere. nec vxor moysi. sed nūc ad eū venit cū filijs. Nō em poterat descendere in egiptū. et subire agones egiptioz nisi atbleta probabilis. et qui in agone contendens ab omnibz se abstinet.

nō polluta erit et conta minata mlt illa: Lu aut fornicata cū ama toribz multis. tñ reuer tere ad me dicit domi nus. Ecce paradigma turpis mulieris redit ostendēs qz post turpi tudinē recipi nō possit s<sup>o</sup> ipm paradigma per misericordiā vincit. cū dicit fornicantē mulie rem recipi non posse. et tñ fornicantē aīam vt recipiat. expectat. Pē semus pond<sup>9</sup> tante pi etatis. dicit qd fieri nō potest. et demonstrat qz hoc ipsum cōtra mortē facere potest. Ecce vo cat etiā quos inquina tos renunciat. Hos et am āplecti qñt: a qui bus se esse desertū que ritur. Inlicit ergo ad misericordiā duriciam legis: quos etiā iuste il la damnat. ipse miseri corditer liberat.

**Delebo eiz.** Ra. In hoc significa tur qz omnipotens deus p leges (quā significat moyses) et de xpo pñun ciat) delet memoriaz spūtualium hostium. Vnde perijt memoria eoz cū sonitu.

**Edificavitqz mo yses altare.** Vmnel dyaboli victores i cor dibz suis debent aras fidei edificare: in qua spūtuales hostias of ferant.

**Luzqz audisset.** Q moyses liberati rus filios israel dimisit vxorē et filios quos po stea in deserto recepit. significat qz predico res cū mittunt ad op<sup>9</sup> pdicationis. debent se a solitudine tpali ex onustare: cu<sup>9</sup> vero po stea ad epatus vel ad aliā dignitatē assumū tur. tūc p sibi subiectis solitudinē: taz in spi

ritualibus qz temporalibz gerere debent. **Venit ergo.** Orig. Alia littera. Post hec venit ad montē dei mo yses. et ietro sibi occurrenti exijt obuiam de castris. nec ducit eū ad montem dei. sed ad tabernaculum suum. Nō em poterat sacerdos madian ascēdere in montem dei. sed nec in egiptū descendere. nec vxor moysi. sed nūc ad eū venit cū filijs. Nō em poterat descendere in egiptū. et subire agones egiptioz nisi atbleta probabilis. et qui in agone contendens ab omnibz se abstinet.

Moyſes quia magnus & potens athleta deſcendit in egiptum ad agones & exercitia virtutu. & abraam. Jacob quoque qui ipſo nomine athleta eſt. cum deſcendiſſet in egiptum factus eſt ſicut ſtelle celi in multitudine. alijs in contrarium cedit deſcendiſſe in egiptum. Scio hieroboam fugiente a ſalomo. ne deſcendiſſe in egiptum. & ſcidiſſe. & corrupiſſe populu dei. quia deſcendens in egipto accepit a ſuſachim rege vxore teſtamenē vxoris eius ſoroſem.

**Obtulit ietro** *Aug.* Et ſumpſit ietro focer moyſi holocauſtomata & ſacrificia domino. **Sumpſit pro obtulit poſuit.** an forte ſeſus eſt non locutio. vt ea ſumpſiſſe intelligatur. que moyſes intelligitur obtuliſſe. quāuis moyſes non legatur ſacrificariſſe nec aarō. nec quilibet hebreorum qui educi ſunt de terra egipti ſed tamen ſuperius dictum eſt qd altare conſtituit moyſes. Ietro autem legimus ſacerdotē fuiſſe madian. i. gentis madian. Dixit eſt autem ſi ad eum aduentū cepit ſacrificare moyſes. & non potuit ipſe qd ſacerdos erat

**Venerunt aaron** *Aug.* Venerunt inquit preſbiteri aaron. & ois iſrael manducare panem cum locero moyſi iſpectu dei. nō oēs māducant panē iſpectu dei. ſed qd preſbiteri ſunt qd ſeniores. i. qd pfecti ſunt & mentis pban. qui ſiue manducant ſiue bibunt. ad gloriā dei faciunt. Vnde ergo qd faciunt ſancti in conſpectu dei faciunt. peccator a conſpectu dei fugit. adā poſtq peccauit fugit a conſpectu domini. & interrogat. reſpondit. Audiri domine vocē tuam. & abſcondi me quia eram nudus. Caym exiit a facie domini. quia indignus erat conſpectu dei. pterea qui pleuiore ſcientiā dei accipiunt. ſi malum faciunt corā deo faciunt. Vnde. Tibi ſoli pec. & ma. co. te feci. Qui malū coram deo facit. continuo punitur. & dicit peccauit. Qui diſcedit a conſpectu dei. nescit conuerti & peccatum penitendo purgare. hoc ergo intereſt inter malum corā deo facere. & a conſpectu dei diſcedere.

**Origo** Nō frustra venit ietro ad moyſen. nec frustra manducant panē cum ſenioribus populi in conſpectu dei. dat moyſi conſiliū probabile & vtile. vt eligat viros. & conſtituat principes populi dei colentes. potentes. & odientes ſupbiam. Tales enim oportet eſſe qd ſupbi nō ſunt. & ſupbiam oderint. i. vt nō ſolū ipſi abſq vicio ſint. ſed in malis oderint vicia. nō hoies dico. ſed vicia.

**Coram domino** *Aug.* Quis vbi. quādoquidē nec tabernaculum ſuit. nec arca teſtamēti. qd poſtea ſunt inſtituta. neq hoc de futuro dictū accipe poſſumus. ſicut dictū eſt de manna qd poſitū eſt in vaſe. ſ. aureo. Ergo id ante deū debem accipere factū. qd in honore dñi factū eſt.

**Oſtendam precepta** *Aug.* Quis potest quomodo hic moyſes dicit. Cum lex dei adhuc nulla eſſet ſcripta. niſi qd lex dei ſempiterna eſt. quā conſulunt oīs pie viuētes. vt qd in ea inueniunt vel faciunt vel iubeant vel vetent. ſcōm qd illa incōmutabili veritate pceptit. Nunquid enim moyſes quāuis cum illo loqueret. & p ſingula credendū eſt. qd conſulere ſoleret dñm. ſi qd eſſet in diſceptationibus tantę multitudinis. qd illū in iudicandū negotio a mane vſq ad vespērā detinebat. & tñ niſi pſidentē menti ſue dñm conſulere. & legem pternā attenderet iuſte iudicare non poſſet.

est ietro super omnibus bonis que fecerat dominus israel. eo qd eruit set eum de manu egiptioz. Et ait: *Aug.* Benedictus dñs qui liberauit vos de manu egiptioz & de manu pharaonis: qui eruit populu suum de manu egipti. *In hoc miraculo.* Nunc cognoui quia magnus dominus super omnes gentiliū quos colebat. vel ſup ſanctos qui participatione beatitudinis bene dicuntur dii. *Aug.* deos: eo qd ſupbe egerūt. & ira illos. *Aug.* Obtulit ietro cognat moyſi. *Aug.* *In hoc miraculo.* locauſtomata & hoſtias domino. *Aug.* Venerunt aaron & oēs iſeniores israel vt comederent panes cum eo coram domino. *Aug.* Altera autem die ſedit moyſes vt iudicaret populu. *Aug.* qd aſſiſtebat moyſi de mane vſq ad vespērā. *Aug.* Qd cum vidisset cognatus eius. omnia ſcilicet qd agebat in populo ait: Quid eſt qd agis in

**Sed audi verba** *Aug.* Prima queſtio eſt cur deus famulū ſuum cum quo tanta & talia loquebat. ab alienigena paſſus eſt admoneri. in ſcriptura nos admonet. p quemlibet detur conſilium veritatis nō debere contemni. Videndū etiā ne forte ibi voluerit deus ab alienigena moneri. ſ. moyſen. vbi poſſet tentari ſupbia. Sedebat in iudiciaria ſublimitate. hunc enim ſenſum indicat ipſe ietro. cum inſiſt eos eligi ad iudicandū. qui odiſſent ſupbiaz. & inde qd ſit obſeruandū qd alibi ſcriptura dicit. ſili ne in multis ſint

in plebe. **populo.** **Lur solus sedes:** & omnis populus preſtolatur de mane vſq ad vespērā. **Lui** reſpondit moyſes **Venit ad me** populus queſes dei ſententiā. **Lunqz** acciderit eis aliq diſceptatio veniunt ad me. vt iudicem inter eos: & oſtendas precepta dei atqz leges eius. **At ille:** Nō bonam inquit rem facis. **Stulto** labore conſumeris: & tu & populus iſte qui tecum eſt. **Ultra vires tuas eſt** negocium. **Solus** illud nō poteris ſuſtinere. **Sed audi verba mea** atqz conſilia: & erit dñs tecū. **Eſto tu** populo in his que ad deū ptingunt: vt referas qd dicuntur ad eū. **Oſtendasqz** populo ceremonies & ritum colendi: viamqz p quā ingredi debeant: et opus qd facere debeant. **Prouide aut de omi** plebe viros potentes & timētes deū. in quibus

act? tui. ſatis hic apparet. Verba quoque ietro conſideranda ſunt dicit enim. Nūc ergo ita qd audi me conſiliū dabo tibi: & erit deus tecū. Vbi mihi videtur ſignificari. nimis intentum hūanis actionibus animā. deo quodammodo enuacuari: quo ſit tanto plenior. qd in ſuperna & pterna libere extendit

**Eſto tu populo.** *Aug.* Idē. Vero adiuget. **Eſto tu populo** in his qd ad deū ptingunt: & referes verba eorum ad deū. & teſtaberis eis pcepta dei & legem eius & demonſtrabis eis vias in quibus ambulabunt in eis. & opa qd faciant cum populo vniuerſo. **Hec agenda eſt** demonſtrat. **Nō enim ait:** Vniuerſi quoque verba refer ad deū. ſed vba eorum. cuius ſupra dicitur. **Eſto tu populo** in his qd ad deū ſunt. **Post** hęc admonet. vt ſingulorum negotia qd inter ſe habebant. deſerant electis. ſ. potentibus viris deū colentibus inſiſtis qd oderit ſupbiā. quol conſtituerat ſup milienos. alios ſuper centenos. alios ſuper quingenos. alios ſuper denos. ſic a moyſe remonit periculofas occupationes. **Rec** iſtoſ

granauit. cum mille haberet vni ſup ſe. & ſub illis alios. & ſub eis. & ſub eis alios. & vt vix aliquid ad ſingulos ppoſitos pueniret. qd iudicari nec eſſe eſſet. Inſinuat etiā humilitatis exemplū qd moyſes cum quo deus loquebat. nō ſaſtiduit neqz contempſit alienigenę conſiliū. quāuis & ipſe ietro cum ſraeliſta nō fu iſſet. vtrū inter viros vni deū colentes religioſos ſapientes habendus ſit ſicut Job. merito queſit. immo credibilis habet. Ambiguit enim poſita ſunt verba. vtrū ſacrificauerit deo vero in populo eius. qd vidit generum ſuū. vel vtrū eū adorauerit ipſe moyſes. quāuis de adoratione ſi expreſſe poſſet eſſet. honor videret focero redditus. ſicut ſolet hominibus honoriſcentie cauſa exhiberi. Quos autem dicit gramatoyſagogas. quos recursiones nō facile ſari poſſet. qd hoc nomē in nullo vſu habem. vel officio. vel magiſtrorum. **Quā** quidā doctores interpretati ſunt litterarum. qui ſ. introducāt in ſiſta ſicut grecum vocabulū ſonat. **Hic** ſane ſignificatur ante legem datam hebreos litteras habuiſſe. que qd egerint nescio vtrū valeat indagari. **Qui** dam putant eas a primis hominibus cepiſſe. & pductas eſſe ad noe. atqz inde ad parentes abrag. & inde ad populu iſrael. ſ. vnde h. pbari poſſit ignoro. **Prouide aut** *Aug.* Ad cuſtodiaz humilitatis ab alienigena inſtruitur ne qui tot arcana dei ab ipſo deo diſcebat extolleretur: & putaret ſe humano conſilio non egere. **Prefigurabatur** etiā qd doctrina gentiū in deo ſacramentam & ſupbiam ſuparet: & que in lege teerant fideles ex gentibus coplenda ſuggerent. & ſpiritualem intellectum ad legem dei afferret. **Sic** ebat quoque moyſes quia hunc populum lex audiret & faceret quecumqz diceret. legis

Exodi. XVIII. C. XVIII. Sed audi verba. Aug. Prima queſtio eſt cur deus famulū ſuum cum quo tanta & talia loquebat. ab alienigena paſſus eſt admoneri. in ſcriptura nos admonet. p quemlibet detur conſilium veritatis nō debere contemni. Videndū etiā ne forte ibi voluerit deus ab alienigena moneri. ſ. moyſen. vbi poſſet tentari ſupbia. Sedebat in iudiciaria ſublimitate. hunc enim ſenſum indicat ipſe ietro. cum inſiſt eos eligi ad iudicandū. qui odiſſent ſupbiaz. & inde qd ſit obſeruandū qd alibi ſcriptura dicit. ſili ne in multis ſint in plebe. **populo.** **Lur solus sedes:** & omnis populus preſtolatur de mane vſq ad vespērā. **Lui** reſpondit moyſes **Venit ad me** populus queſes dei ſententiā. **Lunqz** acciderit eis aliq diſceptatio veniunt ad me. vt iudicem inter eos: & oſtendas precepta dei atqz leges eius. **At ille:** Nō bonam inquit rem facis. **Stulto** labore conſumeris: & tu & populus iſte qui tecum eſt. **Ultra vires tuas eſt** negocium. **Solus** illud nō poteris ſuſtinere. **Sed audi verba mea** atqz conſilia: & erit dñs tecū. **Eſto tu** populo in his que ad deū ptingunt: vt referas qd dicuntur ad eū. **Oſtendasqz** populo ceremonies & ritum colendi: viamqz p quā ingredi debeant: et opus qd facere debeant. **Prouide aut de omi** plebe viros potentes & timētes deū. in quibus granauit. cum mille haberet vni ſup ſe. & ſub illis alios. & ſub eis. & ſub eis alios. & vt vix aliquid ad ſingulos ppoſitos pueniret. qd iudicari nec eſſe eſſet. Inſinuat etiā humilitatis exemplū qd moyſes cum quo deus loquebat. nō ſaſtiduit neqz contempſit alienigenę conſiliū. quāuis & ipſe ietro cum ſraeliſta nō fu iſſet. vtrū inter viros vni deū colentes religioſos ſapientes habendus ſit ſicut Job. merito queſit. immo credibilis habet. Ambiguit enim poſita ſunt verba. vtrū ſacrificauerit deo vero in populo eius. qd vidit generum ſuū. vel vtrū eū adorauerit ipſe moyſes. quāuis de adoratione ſi expreſſe poſſet eſſet. honor videret focero redditus. ſicut ſolet hominibus honoriſcentie cauſa exhiberi. Quos autem dicit gramatoyſagogas. quos recursiones nō facile ſari poſſet. qd hoc nomē in nullo vſu habem. vel officio. vel magiſtrorum. **Quā** quidā doctores interpretati ſunt litterarum. qui ſ. introducāt in ſiſta ſicut grecum vocabulū ſonat. **Hic** ſane ſignificatur ante legem datam hebreos litteras habuiſſe. que qd egerint nescio vtrū valeat indagari. **Qui** dam putant eas a primis hominibus cepiſſe. & pductas eſſe ad noe. atqz inde ad parentes abrag. & inde ad populu iſrael. ſ. vnde h. pbari poſſit ignoro. **Prouide aut** *Aug.* Ad cuſtodiaz humilitatis ab alienigena inſtruitur ne qui tot arcana dei ab ipſo deo diſcebat extolleretur: & putaret ſe humano conſilio non egere. **Prefigurabatur** etiā qd doctrina gentiū in deo ſacramentam & ſupbiam ſuparet: & que in lege teerant fideles ex gentibus coplenda ſuggerent. & ſpiritualem intellectum ad legem dei afferret. **Sic** ebat quoque moyſes quia hunc populum lex audiret & faceret quecumqz diceret. legis

ingeritur: sed expositis premijs q̄ debent seruantibz: z beneficijs p̄teritis q̄ iā exp̄ti sunt: z mirabilibz: cū sponte se legi seruandę deuoueat: lex petentibz datur: ut secundū p̄missionē suā quasi voti rei qui violauerint iudicentur: nec de uolentia sibi illata cōsententur.

**Uade ad po. Orig.** Descende z p̄testare populū z purifica illū hodie z cras z lauet uestimēta sua: z sint pati in diē terciū zc. Qui uult uenire ad uerbū dei: audiat qd̄ p̄cepit dñs. Sanctificat̄ uenire debet z lotis uestibz

Si enī sordida attule ris uestimēta dicit̄ tibi: Amice quomō huc intrasti nō batens uestem nuptialē: Remo ergo potest audire uerbum dei: nisi prius sanctificat̄: i. sancta corpe z spiritu: z lotis uestibz Ingressus est enī paulopost ad cenam nupti alē: manducaturus de carnibz agni: z potaturus poculū salutis. Remo intrat ad cenā hāc sordidis uestibz. Vñ i omni tempore sint uestimēta tua mūda. Lota sunt enī semel uestimēta tua gratia baptisimat̄: purificat̄ est corpe: mundatus ab om̄i inquinamēto carnis z sp̄is. Que ḡ de mundauit: tu immunda ne feceris. Audi sanctificat̄ōis gen̄: ne accesseris inquit ad mulierem hodie z crastino: ut die terciō audias uerbū dei: h̄ est qd̄ ait apostolus. Bonus est homini mulierē nō tāgere: saluo tñ infirmis remedio nuptiali. Sz quia tempus bene est superest: ut qui habent uxores: sint tanq̄ non habentes.

**Sanctifica illos zc. Rab.** Qui ad conspectum dei desiderat uenire: sanctificet se fide z cōuersatione: z lauet uestimēta: i. opera hodie z cras in present̄i: z in futuro: ut ad gloriā resurrectōis pueniat quā tera dies insinuat

**Die aut̄ terciō zc.** Hac die data est lex in tabulis lapideis scripta digito dei. hic est tercius dies terci mensis ab exitu filioz israel de egipto. A die ergo quo pasca fecerunt: i. quartodecimo primi mensis vsq̄ quo lex data est: quinquaginta dies numerantur: decem z septem: s. primi mensis. Reliqui a quartodecimo z om̄s: xxx. secundi qui sunt: xlviij. z tercius terci mensis qui est ab occisione agni quinquagesimus: sicut a passione xp̄i: usq̄ quo datur sp̄s sanctus: quinquaginta dies numerant: digit̄ enī dei: sp̄s sancti signat̄.

**Uñ.** Quinquagesimo die post pasca: lex moysi data est quinquagesimo die post passionem domini quā pasca illud figurabat: datus est sp̄s pro missus: descendens super apostolos: z qui cū eis erant: in: cxx. moysesq̄ etatis numero cōstituti: z dimis linguis credentiū totus euangelica p̄dicatōe mundus impletus est. Dicitur illic scripta lex digito dei: z dominus de sp̄i ritus sancto dicit. In digito dei eicio demonia. Aspiciat cunctus populū uoces lampades montemq̄ fumigantem: tonitrua: fulgura: z clangorē buccinę perstreptentem. In uocibz z tonitruis: blandicię p̄missionis: uel terroris in p̄dicatione intelligunt̄: in lampadibz claritas miraculoz: in sonitu buccinę: fortis p̄dicatio sanctorū. q̄ omnia in aduentu sp̄s sancti completa sunt: quādo discipuli in uarietate linguaz p̄ceptis z signis intonerūt. Interpretatur aut̄ synai rub̄ qd̄ significat ecclesiā: in qua moysi dñs loquit̄. Q̄ autē